
  

 

1 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Příkazce: DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ MIKROREGION FRÝDLANTSKO 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 

zastoupený panem Vladimírem Stříbrným, předsedou svazku 

IČ: 70946213 

telefon: +420 482 317 119  

email: hermanice@volny.cz  

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

  

Příkazník:  

se sídlem: nám. Míru 103, 473 01 Nový Bor 

IČ: 265 56 197 

DIČ: CZ26556197 

zastoupený Lukášem Janků, předsedou spolku 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „příkazník”) 

(příkazce a příkazník také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku jako 

smlouvu příkazní podle § 2430 a násl. Občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že 

údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny údajů uvedených v čl. I. oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

   

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka poskytnout pro příkazce níže definované činnosti v rámci 

realizace projektu: "Bezpečná doprava na Heřmaničce" (dále také jako „projekt“) a závazek příkazce 

zaplatit za řádně poskytnuté plnění příkazníkovi odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že činnost příkazníka, která tvoří předmět plnění dle této smlouvy zahrnují 

poskytnutí služeb, kterými jsou zejména:  

A)  

Poradenská a organizační podpora v průběhu přípravy záměru a konzultace záměru se SFDI.  
Tato etapa zahrnuje komunikaci mezi zadavatelem, zpracovatelem projektové dokumentace a poskytovatelem 

dotace, jejímž cílem je zajištění souladu projektového záměru s podmínkami poskytovatele dotace. 

Zpracovatelem projektové dokumentace je NÝDRLE – projektová kancelář, spol. s r.o.  Činnost zahrnuje 

vymezení uznatelných a neuznatelných výdajů zamýšlené cyklostezky na bývalém drážním tělese. 

B) 

mailto:hermanice@volny.cz


  

 

2 

 

Zajištění podání Žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI, včetně kompletace všech příslušných 

příloh a eventuální konzultace s poskytovatelem dotace v průběhu procesu posuzování žádosti. 

Tato etapa zahrnuje zpracování žádosti o poskytnutí dotace a dalších požadovaných povinných příloh v souladu 

s metodikou poskytovatele dotace, kompletaci žádosti o dotaci a předání poskytovateli dotace, průběžné 

sledování stavu žádosti. Žádost bude zpracována v elektronické a tištěné formě. 

C) 

Poradenská a organizační podpora v průběhu realizace projektu, zejména ve vztahu k rozdělení 

fakturovaných uznatelných a neuznatelných nákladů projektu a řešení čerpání schválených dotačních 

prostředků.  

Tato etapa zahrnuje zajištění realizačního managementu, hlídání závazných termínů odevzdání reportů. 

Zpracování průběžných etapových a závěrečných monitorovacích zpráv včetně konzultací a kontroly příloh a 

dokladů k jednotlivým zprávám. Dále přípravu žádosti o platbu včetně náležitostí nutných k ověření správnosti 

či oprávnění čerpání dotace, monitoring a reporting plnění závazných ukazatelů. Sledování a kontrola plnění 

harmonogram. Pomoc při řešení změn v průběhu realizace projektu 

D) 

Administrace vyúčtování dle Metodického pokynu k zúčtovaní prostředků poskytnutých z rozpočtu 

SFDI ČR a dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. O vyúčtování státních prostředků.  

 

3. Veřejná zakázka bude realizována podle následujícího časového harmonogramu: 

 Etapa A a B bude realizována v roce 2019 za předpokladu, že zadavateli budou přiděleny 

finanční prostředky na zpracování DSP/PDPS z Dotačního fondu Libereckého kraje. V případě 

nepřidělení dotace pro rok 2019 bude zadavatel svou žádost opakovat.  

 Realizace etap C a D závisí na přidělení finančních prostředků na realizaci projektového 

záměru „Bezpečná doprava na Heřmaničce“.  

 

 

 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění při předávání jednotlivých etap díla a při jednání s příkazcem je sídlo a kancelář 

objednatele ve Frýdlantě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Místem jednání uskutečňovaných 

v rámci jednotlivých částí díla může být sídlo SDFI v Praze. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškeré informace, které jsou nutné pro správné a 

včasné zajištění koordinace projektu, zajištění a kompletaci všech povinných příloh a zpracování 

žádosti o dotaci.  

 

2. Příkazce je odpovědný za věcnou správnost a úplnost předávaných podkladů. 

 

3. Příkazce je oprávněn v průběhu koordinace projektu s příkazníkem konzultovat veškeré úkony nutné k 

realizaci projektu a zajištění dokladů předkládaných na Státní fond dopravní infrastruktury České 

republiky.  

 

4. Příkazník je povinen provést dílo řádně, včas a v rozsahu definovaném pravidly pro poskytování 

dotací na "Bezpečná doprava na Heřmanice". Příkazník je zejména dále povinen spolupracovat 

s příkazcem při eventuálním předkládání dokladů na výzvu poskytovatele dotace.  

 



  

 

3 

 

4. CENA 

1. Za plnění činnosti dle článku 1.1 této smlouvy náleží příkazníkovi odměna v tomto členěné ve výši:  

 

 Bez DPH DPH Včetně DPH 

Etapa A 35.500 7.455 42.955 

Etapa B 90.000 18.900 108.900 

Etapa C 75.000 15.750 90.750 

Etapa D 19.650 4.095 23.595 

Cena celkem 220.000 46.200 266.200 

 

 

 

2. Cena 220.000 celkem bez DPH odpovídá sumě 0,87% z celkového předpokládaného objemu 

schválených dotačních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury České republiky, 

který je vyčíslen částkou 25.200.000,00,- Kč.  

3. Odměna podle čl. 4 této smlouvy za plnění podle článku 1.1 bude uhrazena po ukončení jednotlivých 

částí A, B, C a D. 

4. Cena díla nebude měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

 

5. Cena díla nebude měněna ani v souvislosti se změnou DPH, riziko změny DPH je zahrnuto v celkové 

ceně.  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Příkazníkovi vzniká nárok na zaplacení ceny díla, resp. na zaplacení příslušné části ceny díla po řádném 

dokončení a včasném předání díla, resp. etapy díla, za kterou je dílčí část ceny díla uplatňována. Zálohy 

objednatel neposkytuje.   

2. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně.  

3. Platby budou prováděny na základě daňových dokladů (faktur) vystavených příkazníkem. Faktury budou 

příkazníkem vystaveny po dokončení a předání jednotlivých částí díla příkazci. K ukončení jednotlivých částí 

díla předloží příkazník tyto podklady: 

Část díla A) - Doklad o konzultaci záměru se SFDI, předpokládaný rozpočet projektu rozdělený na 

uznatelné a neuznatelné výdaje 

Část díla B) - Doklad poskytovatele dotace o splnění podmínek úplnosti předložené žádosti 

Část díla C) – Doklad o předložení poslední žádosti o uvolnění dotačních prostředků  

Část díla D) - Doklad o předloženém zúčtování finančních prostředků poskytovateli dotace 

 

Části A) a B) a C) a D) budou fakturovány samostatně.  



  

 

4 

 

4. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených příkazníkem do 14 dnů po jejich 

obdržení příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy příkazce předal 

příkaz k úhradě peněžnímu ústavu příkazce. 

5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů. 

6. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. V případě, že bude smlouva 

zveřejněna příkazcem v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 

v registru smluv zveřejněna protistranou. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem zahájení prací ke splnění předmětu smlouvy 

do splnění veškerých závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy 

3. Tento smluvní vztah může být, před uplynutím doby ukončen: 

a) Oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou, podepsanou zástupci obou smluvních 

stran, s tím, že platnost předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě; 

b) Písemnou výpovědí při podstatném a opakovaném porušení závazků touto smlouvou přijatých, tj. 

porušuje-li druhá Smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 

možnost výpovědi písemně výslovně upozorněna; 

c) Předčasné ukončení této smlouvy nezpůsobuje zánik nároku příkazníka na odměnu dle článku 4. této 

smlouvy za již vykonané činnosti. 

4. Výpovědní doba činí 1 (slovy jeden) měsíc a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

5. Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit příkazníkovi sjednané 

odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní 

lhůty, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

 

7. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato smlouva 

zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ“) a čl. 28 odst. 3 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“). Příkazník má pro účely ochrany osobních údajů postavení 

zpracovatele ve smyslu ZOOÚ a obecného nařízení.  

2. Příkazník je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této smlouvy a po dobu 

nezbytně nutnou k plnění účelu této smlouvy. 



  

 

5 

 

3. Příkazník je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, 

uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv příkazce vyplývajících z této smlouvy a ze ZZVZ, 

předávat zpracované osobních údaje příkazci, osobní údaje likvidovat.  

4. Příkazník učiní v souladu s platnými právními předpisy, zejména obecným nařízením, a odst. 7. 

dostatečná organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům 

o ochraně osobních údajů.  

5. Příkazník zajistí, aby jeho zaměstnanci zpracovávající osobní údaje byli v souladu s platnými právními 

předpisy zavázáni k mlčenlivosti a poučeni o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.  

6. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, které 

nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při realizaci 

předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za důvěrné informace.   

7. Příkazník se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro 

sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým 

zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto účelem jsou 

oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby 

i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.  

8. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,  

b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,  

c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze smluvních 

stran,  

d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,  

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě 

zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem,  

f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.  

9. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v 

rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.  

2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Veškeré majetkové spory vyplývající z této smlouvy nebo s ní související budou řešeny místně 

příslušným soudem. 

4. Příkazník podpisem smlouvy souhlasí s užitím všech svých osobních údajů uvedených ve smlouvě k 

plnění zákonem stanovených informačních nebo oznamovacích povinností příkazce vůči orgánům 

státu či povinnostem vyplývajících mu ze zákona. 



  

 

6 

 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná  

a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

7. Smlouva byla schválena usnesením č. 83/2018 ze dne 4.12. 2018 

 

 

V ______________ dne_________  V ______________ dne_________ 

 

 

______________________________ 

  

 

______________________________ 

                 příkazce       příkazník  

Vladimír Stříbrný, předseda svazku   ………………………………… 

 


